
Mateřská škola Čakovice I, Něvská 830, 196 00 Praha 9 – Čakovice 

 

Směrnice o provozování kamerového systému 

 

Č.j.: 2251/2022 

 

1. Základní ustanovení 

 Cílem této směrnice (instalace kamerového systému) je zajištění ochrany osob (dětí v MŠ 

Čakovice I) a dále ochrany osobních údajů v rámci MŠ Čakovice I. 

 Provozování kamerového systému, nakládání se záznamem apod. je v souladu s Nařízením 

Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. 4. 2016  o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů. 

 Tato směrnice je komplexní informací pro všechny subjekty tzn. zákonné zástupce dětí a 

zaměstnance MŠ Čakovice I. 

 

2. Popis kamerového systému, který je nainstalován na budově Kvarteto 

 Správcem kamerového systému nainstalovaného v MŠ Čakovice I na budově Kvarteto je 

ředitelka organizace Mgr. Bc. Martina Buderová. 

 Organizace nevyužívá ve vztahu ke kamerovému systému externí zpracovatele. 

 Kamerový systém je provozován v režimu bez snímání zvuku. 

 Monitorování probíhá přes den v nepřetržitém režimu a v noci v režimu zapnutí záznamu při 

rozpoznání pohybu v nahrávané zóně. 

 Kamerový systém je umístěn v budově Kvarteta v místnosti telefonní ústředny a hlavního 

rozvaděče a je střežen elektronickým zabezpečovacím systémem a jednou z kamer. 

 Kamerový záznam je ukládán na vnitřní pevný disk. 

 Záznam je uchován obvykle po dobu 7 dnů, v závislosti na hustotě dat (objemu nahrávaných 

dat). Poté dochází k jeho automatickému přemazání.  

 Záznamové zařízení je chráněno uživatelským heslem.  

 Přístup k datům má pouze ředitelka MŠ. 

 Záznam z kamerového systému bude použit pouze při podezření na spáchání trestního činu, či 

spáchání trestného činu. 

 Kopie záznamu mohou být předány pouze orgánům činným v trestním řízení nebo správním 

orgánům. A to pouze na základě písemné žádosti.  

 

3. Popis místa instalace a prostor, který je kamerami zabírán 

 Kamery jsou nainstalovány v dolní části vstupních chodeb budovy Kvarteto. Tyto kamery 

zabírají vchod do MŠ a část chodby směrem ke schodišti, dále dveře, které jsou označeny cedulí 

zákaz vstupu a vstup těmito dveřmi je do privátních prostor mateřské školy. 

 Dále jsou kamery nainstalovány v privátních místech MŠ, tak aby zabíraly pouze zadní vchod 

do MŠ a technickou místnost se zabezpečovacím systémem a úložiště záznamů z kamer. Zde 

mohou být vzhledem k umístění snímáni pouze zaměstnanci školy nikoliv zákonní zástupci dětí. 

  



4. Účel instalace kamerového systému 

 Účelem instalace kamerového systému je ochrana života a zdraví dětí, zákonných zástupců a 

zaměstnanců MŠ Čakovice I. 

 Kamerový systém snímá pouze prostory patřící MŠ Čakovice I, nemíří na diskrétní místa (šatna, 

WC, třídy…), a proto nezasahuje nepřiměřeně do soukromí subjektů tedy dětí, zákonných 

zástupců dětí a zaměstnanců MŠ. 

 

5. Ukládání, zpracování a prohlížení záznamů 

 Záznamy z kamerového systému nejsou v živém přenosu sledovány a záznam z nich slouží 

pouze v případě incidentu pro kontrolu ředitelkou MŠ.  

 V případě složitějších oprav kamerového systému může mít k některým záznamům přístup 

servisní technik s bezpečnostní prověrkou na stupni VYHRAZENÉ. 

 V případě podezření na trestný čin je pořízený záznam archivován a poskytnut orgánům  

činným v trestním řízení.  

 

6. Informace o umístění kamer v budově Kvarteto 

 U každé kamery a v prostoru, který kamery monitorují, jsou umístěny výstražné a informační 

cedule.  

 Dále jsou umístěny informační cedule na vhodných místech tak, aby každý účastník, byl včas 

informován, že vstupuje do prostoru, který je kamerou monitorován.  

 Zákonní zástupci dětí a zaměstnanci školy byli s touto informací seznámeni vyvěšením 

v šatnách jednotlivých tříd v budově Kvarteto a na webových stránkách školy, v sekci 

Dokumenty MŠ. 

 Originál směrnice je uložen v kanceláři ředitelky MŠ Čakovice I. 

 

 

7.9.2022                                                                              Mgr. Bc. Martina Buderová, ředitelka školy 

 


